


FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	11/02/2025					
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIOS DE PLAN DE VOZ NACIONAL ILIMITADA Y PLAN DE DATOS PARA LOS CENSOS NACIONALES: XIII DE POBLACIÓN, VIII DE VIVIENDA Y IV DE COMUNIDADES INDÍGENAS					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	OPERACIÓN DE CAMPO (META 0054: CENSOS NACIONALES: XIII DE POBLACIÓN, VIII DE VIVIENDA Y IV DE COMUNIDADES INDÍGENAS)					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	51					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	No aplica				
		Documento que declaró la viabilidad	No aplica				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documentos de requerimientos	Oficio N° 8815- 2024 INEI / DNCE		Fecha de recepción	11/12/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la PRIMERA versión	20/12/2024	De oficio		Con motivo de observaciones	OBSERVACIONES OEC
		Fecha de la SEGUNDA	8/01/2025	De oficio		Con motivo de observaciones	OBSERVACIONES DE POSTORES
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	X		NO		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			De acuerdo al RLCE numeral 37.1 del A rículo 37. Contrataciones por paquete, que dispone:..... la Entidad puede efectuar contrataciones por paquete, agrupando en el objeto de la contratación varios bienes, servicios en general o consultorías distintos pero vinculados entre sí, considerando que la contratación conjunta es más eficiente que efectuar contrataciones separadas.		
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI			NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	CONSULTAS Y OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
N° Item	Cantidad total de consultas y observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad total de consultas y observaciones por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
1		6	Email	13/12/2024			
2					4	email	6/01/2025
<p>OEC:</p> <p>1)El plazo de Ejecución del servicio numerales 11 y 6, se DEBE considerar en días calendarios como lo establece la normativa de contrataciones Artículo 143. Cómputo de los plazos.</p> <p>Durante la ejecución contractual los plazos se computan en días calendario, excepto en los casos en los que el presente Reglamento indique lo contrario, aplicándose supletoriamente lo dispuesto por los artículos 183 y 184 del Código Civil.</p> <p>2)En el Numeral 5 se está considerando un porcentaje del 10% para la reposición de chips, se SUGIERE COLOCAR:deberá entregar un 10% (parte entera) del total de SIM Cards IDEM, para todos los puntos que se señale el 10% en el TDR o en todo caso considerar un número determinado.</p> <p>3)En el numeral 6, en el campo de la "Fecha de Entrega de los IM CARD 2025" (05 días calendario desde el día siguiente de la firma del contrato), se sugiere otorgar un "mayor plazo" para la entrega considerando que son 30,035 SIM CARD.</p> <p>4)En el numeral 13.2 como se PENALIZARÁ la avería masiva mayor o igual al 80%</p> <p>5)La forma de pago DEBE ser como contraprestación del servicio de TELEFONIA Y DATOS al final de cada mes, igualmente la CONFORMIDAD deberá ser otorgada mensualmente por cada ÍTEM y mes de servicio, todos los Procedimientos de Selección en el SEACE de telefonía móvil así lo establecen se adjunta modelo de la CGR.</p> <p>6)En el numeral 20.1 mencionan cuadro 2? Y no indica el procedimiento de PENALIZACIÓN y como se cobrará de la carta fianza.</p> <p>PROVEEDORES:</p> <p>Consulta N° 1</p> <p>Agradeceremos suprimir los términos "en todo el Perú" y "en cualquier lugar a nivel nacional", dado que, como es establecido en el mismo numeral citado, la comunicación será a nivel nacional, de acuerdo a la cobertura que tiene el operador declarado en la página web de señal de OSIPTEL.</p> <p>Consulta N° 2</p> <p>confirmar que el requerimiento solicitado como parte de los REQUISITOS DEL OPERADOR, serán acreditadas con la presentación del Anexo N° 3. Declaración Jurada de Cumplimiento de los Términos de Referencia.</p> <p>Consulta N° 3</p> <p>Agradeceremos considerar que el servicio será brindado con cobertura de red 3G y/o 4G o superior, conforme a lo que tiene el operador declarado a OSIPTEL.</p> <p>Consulta N° 4</p> <p>Agradeceremos confirmar que el pago mensual en función a la cobertura mensual hace referencia a que el pago será de acuerdo a las líneas o chips activos.</p>							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1		6	email	20/12/2024			
					4	email	8/01/2025



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div> <p>OE: modificó el Plazo de ejecución en días calendario, se modificó la forma de las OTRAS PENALIDADES y se modificó la forma de PAGO</p> <p>PROVEEDORES: Consulta 1: Respuesta: se aclara, el pago se realizará según lo mencionado en el numeral 6. Respuesta: se aclara, en el párrafo "en lima o cualquier lugar a nivel nacional puede recibir y realizar llamadas al mismo costo por minuto contratado" es según la cobertura a nivel nacional declarado por el operador en OSIPTEL. Consulta 2: Respuesta: considerar los puntos señalados en el TDR. Consulta 3: Respuesta: se aclara en el párrafo dice: El servicio requerido será brindado con cobertura de red 5G o 4G o 3G en voz y datos. Este puesta una condición "O" y según lo declarado en OSIPTEL. Consulta 4: Respuesta: se aclara, el pago se realizará según lo mencionado en el numeral 6.</p> </div> <div style="text-align: right;">Se</div> </div>									
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO									
Nº		Ajustes realizados al requerimiento							
f		Se modificó el Plazo de ejecución en días calendario, se modificó la forma de las OTRAS PENALIDADES y se modificó la forma de PAGO							
2									
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS									
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS									
DEL PROVEEDOR									
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
3									
DE LA ENTIDAD									
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
4									
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA									
f		MONEDA		Nuevos Soles		Dólares		Otro:	
1		MONTO		1		2		Señalar otra moneda	
1		1		1		1		1	
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO				20/12/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			
22/01/2025				22/01/2025		22/01/2025			
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO						SI		X	
NO						NO		NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.									
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)						SI		NO	
X						NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.									
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN						SI		NO	
X						NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.									
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN						SI		NO	
X						NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.									
<div style="text-align: center;">  Abog. Miguel Pera Ventura <small>Director Ejecutivo(e)</small> <small>Oficina Ejecutiva de Abastecimiento y Servicios</small> </div>									
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.									